ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ г. БЕЛОГОРСК
________________________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ № 1

Заседания комиссии  по вопросам  развития  гражданского общества,
межнациональным  отношениям и свободе совести

	10.09.2021 г.
	г. Белогорск

с 12:00 до 12:30

Кабинет №6 Общественного совета
Муниципального образования  г. Белогорск

	Присутствовали:

	Председатель комиссии по вопросам  развития  гражданского общества, межнациональным  отношениям и свободе совести:
	Аскеров Мехман Исах-Оглы

	Приглашённые:

	Председатель общественного совета муниципального образования г. Белогорск:
	Камоско
Ольга Яковлевна

	Индивидуальный предприниматель:
	Степанян
Арам Спартакович

	Индивидуальный предприниматель:
	Сапаев
Усманджан Матякубович

	Пастор Местной религиозной организации Церковь христиан веры евангельской «Благая весть» г. Белогорска, Амурской области:
	Бежан
Алексей Иванович

	Пресвитер Религиозной Организации Церковь Христиан Веры Евангельской (Пятидесятников) «Новое Поколение» г. Белогорска (РОЦХВЕ(п) г. Белогорска):
	Ерлин
Владимир Германович

	Пресвитер Объединенной Церкви Христиан Веры Евангельской России (ОЦХВЕ России)
	Ковляков
Виктор Петрович

	Председатель Амурской автономной некоммерческой организации для лиц, оказавшихся в сложном социальном положении «Приют Надежда» (ААНО «Приют Надежда»)
	Кайзер
Александр Леонидович

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О создании рабочей группы комиссии по вопросам  развития  гражданского общества, межнациональным  отношениям и свободе совести (отв.: О.Я. Камоско, председатель Общественного совета муниципального образования г. Белогорск).
2. О выборах заместителя председателя комиссии (отв.: Аскеров Мехман Исах-Оглы, председатель комиссии по вопросам  развития  гражданского общества, межнациональным  отношениям и свободе совести).
3. О разном.

По первому вопросу слушали О.Я. Камоско, председателя Общественного совета муниципального образования г. Белогорск.
Ольга Яковлевна предложила создать рабочую группу комиссии по вопросам  развития  гражданского общества, межнациональным  отношениям и свободе совести, включив в неё присутствующих на заседании представителей религиозных организаций и национальных диаспор В.Г. Ерлина, А.С. Степаняна, У.М. Сапаева, А.И. Бежана, В.П. Ковлякова, А.Л. Кайзера.
Других предложений от присутствующих не поступало.

[bookmark: _GoBack]Голосование: «за» – 7 чел., «против» – 0 чел., «воздержались» – 0 чел.

РЕШИЛИ:
1. Создать рабочую группу комиссии по вопросам  развития  гражданского общества, межнациональным  отношениям и свободе совести в следующем составе:
В.Г. Ерлин,
А.С. Степанян,
У.М. Сапаев,
А.И. Бежан,
В.П. Ковляков,
А.Л. Кайзер.

По второму вопросу слушали председателя комиссии по вопросам  развития  гражданского общества, межнациональным  отношениям и свободе совести Аскерова Мехмана Исах-Оглы.
Мехман Исах-Оглы предложил кандидатуру В.Г. Ерлина на должность заместителя председателя комиссии.
Других предложений от присутствующих не поступило.

Голосование: «за» – 7 чел., «против» – 0 чел., «воздержались» – 0 чел.

РЕШИЛИ:
1. Избрать В.Г. Ерлина заместителем председателя комиссии по вопросам  развития  гражданского общества, межнациональным  отношениям и свободе совести.

По третьему вопросу выступил В.Г. Ерлин.
Владимир Германович предложил провести организационное заседание рабочей группы до 27.09.2021 года.

Голосование: «за» – 7 чел., «против» – 0 чел., «воздержались» – 0 чел.

РЕШИЛИ:
1. Провести организационное заседание рабочей группы до 27.09.2021 года (отв.: Аскеров Мехман Исах-Оглы, председатель комиссии по вопросам  развития  гражданского общества, межнациональным  отношениям и свободе совести)
2. Подготовить вопросы для проведения круглого стола в октябре 2021 года (отв.: члены рабочей группы).

	Председатель комиссии:

	Аскеров Мехман Иссах-Оглы

	/подпись/

	/расшифровка подписи/

Страница 3 из 3